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politik. Alliancen udøver en stabiliserende virkning i det atlantiske område og i verden 
som helhed. 

Regeringen har til hensigt at fastholde den hidtil fulgte politik over for atom- og 
kernevåben, hvorefter sådanne våben ikke kan placeres på dansk territorium. De nordiske 
landes fælles politik har uden tvivl bidraget til at øve en stabiliserende indflydelse i det 
nordeuropæiske område. 

Regeringen vil fortsat deltage positivt i det samarbejde, som finder sted inden 
for rammerne af Europarådet. 

Det nordiske samarbejde vil blive videreført i alle sine forgreninger. Regeringen 
vil som hidtil tillægge Nordisk Råds forslag betydning i lovgivning og administration. 

Med hensyn til markedsproblemerne er regeringens målsætning uændret: et bredt 
samarbejde i Europa. Kun en europæisk løsning omfattende de seks fællesmarkeds]ande 
samt Storbritannien, de nordiske lande og de øvrige EFTA-lande vil være tilfredsstillende. 
EFTA-beslutningen i Wien. om at søge frem til et initiativ, der kan danne grundlag for en 
forhandlingskontakt mellem de to europæiske markedsgrupper, er det første lyspunkt i 
markedssituationen siden januar 1963. Regeringen ser hen til de forhandlinger om dette 
spørgsmål, som vil blive ført på det forestående møde i EFT As ministerråd her i København, 
og vil yde sit positive bidrag til dem. 

I den nuværende situation er det af stor vigtighed, også for vort land, at told- 
nedsættelsesforhandlingerne i: GATT 홢 den såkaldte Kennedyrunde 홢 ikke går i stå, 
samt at den omfatter både landbrugs- og industrivarer. 

Det er fortsat regeringens opfattelse, at en udvidet samhandel med østlandene 
ikke alene tjener økonomiske interesser, men også er egnet til at fremme international 
forståelse. 

Danmark vil nu som før støtte den økonomiske udvikling i u-landene og søge at 
medvirke til en forbedring af afsætningsvilkårene for de varer, som deres økonomi af- 
hænger af. Dette er en forudsætning for ,den udvidelse af handelssamkvemmet, som også 
vi må være stærkt interesseret i. Det vil være ledetråd for Danmarks forhandlinger herom 
i FN og dets forskellige organer. 

Regeringen lægger vægt på at stimulere ungdommens interesse i og forståelse for 
u-Iandsproblemerne. I løbet af folketingsåret vil regeringen fremsætte lovforslag om videre- 
førelse af Dansk Ungdoms U-landsarbejde, der hidtil har været finansieret af midler fra 
landsindsamlingen i 1962. 

Regeringen glæder sig over den rolige og harmoniske udvikling, der finder sted i 
Sydslesvig. Støtten til det danske kulturarbejde syd for grænsen er kommet i faste rammer. 
Den vil fortsat blive ydet efter de retningslinjer, der har stået deres prøve. Det er regeringens 
håb, at de indbyrdes uafhængige kontaktudvalg for mindretallene, som er oprettet hen- 
holdsvis i Bonn og i København, vil bidrage til en fortsat harmonisering af forholdene 
ved grænsen. 

Den verdenspolitiske udvikling rummer i øjeblikket mange faremomenter, men 
det er et håb hos os alle, at det må lykkes at skabe fred og afspænding. Resultatet af bestræ- 
belserne herfor vil være af afgørende betydning også for de resultater, der vil kunne opnås 
af regering og folketing i det arbejdsår, der nu begynder. Jeg udtaler håbet om, at et bredt 
samarbejde mellem alle ansvarlige kræfter i vort land vil præge det forestående lovgiv- 
ningsarbejde. 


